
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

• /  9. / /  2024 п.г.т. Мотыгино № -ill

06  утверждении распределения средств субсидии и Порядка расходования 
средств субсидии на приведение зданий и сооружений организаций, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования, в 
соответствие с требованиями законодательства в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 
30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие образования», постановлением Правительства 
Красноярского края от 19.01.2024 № 40-п «Об утверждении Порядка 
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на приведение зданий и сооружений 
организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования, в соответствие с требованиями законодательства », постановлением 
администрации Мотыгинского района от 30.12.2015 № 479-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного образования в 
Мотыгинском районе»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение средств субсидии на приведение зданий и 
сооружений организаций, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, в соответствие с требованиями законодательства в 
2024 году согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок расходования средств субсидии на приведение 
зданий и сооружений организаций, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, в соответствие с требованиями законодательства в 
2024 году согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
район, и распространяется на правоотношения, возникшие с 09.02.2024 года.

Глава Мотыгинского района

Амелицкая Анна Николаевна 
89535923626 :

Д.Н. Еремеев



Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО: 

постановлением администрации 
Мотыгинского района

от « и / -  (/L-

Распределение средств субсидии на приведение зданий и сооружений 
организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования, в соответствие с требованиями законодательства в 2024 году

№
п/п

Наименование главного распорядителя 
средств районного бюджета

Всего в год (рублей)

1 2 3
1. Муниципальное казённое учреждение 

«Управление образования Мотыгинского 
района»

1 538 000,00

1.1. МБДОУ Раздолинский детский сад «Умка» 1 156 740,00
1.2. МБДОУ Мотыгинский детский сад 

«Белочка».
381 260,00



Приложение № 
УТВЕРЖДЁН: 

постановлением администрации 
Мотыгинского района От 
« /(? » //• Ч №

Порядок расходования средств субсидии на приведение зданий и сооружений 
организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образований, 

в соответствие с требованиями законодательства в 2024 году

1. Настоящий порядок устанавливает механизм расходования Средств 
субсидии, предоставленной Мотыгинскому району на приведение зданий и 
сооружений организаций, реализующих программы дошкольного образования, в 
соответствие с требованиями законодательства в 2024 году (далее по тексту 
Субсидия).

2. Главным распорядителем средств Субсидии является Муниципальное 
казённое учреждение «Управление образования Мотыгинского района» (далее ijio 
тексту -  ГРБС).

3. ГРБС предоставляет средства Субсидии образовательным организациям 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению (далее по тексту 
Получатели) в виде субсидии на иные цели.

4. Средства Субсидии направляются на приведение зданий и сооружений 
организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образование 
в соответствие с требованиями законодательства в 2024 году.

5. ГРБС в срок до 20 числа месяца, предшествующему месяцу перечислений, 
направляет в Министерство образования Красноярского края заяв 
перечисление субсидии и копий документов, заверенных Главой Мотыгинского 
района Красноярского края в соответствии с п. 10 постановления Правительства 
Красноярского края от 19.01.2024 № 40-п «Об утверждении Порядка предоста 
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского 
края на приведение зданий и сооружений организаций, реализуюпцрс 
образовательные программы дошкольного образования, в соответствие 
требованиями законодательства» (далее -  Краевой порядок).

6. Перечисление Субсидии ГРБС осуществляется финансово-экономическим 
управлением администрации Мотыгинского района (далее - ФЭУ) в соответствии 
бюджетной росписью в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления средств Аз 
краевого бюджетана основании заявки ГРБС.

7. Не использованный по состоянию на 1 января года, следующего за 
отчетным, состаток средств субсидии подлежит возврату в краевой бюджет в сроки, 
предусмотренные законодательством.

8. ГРБС предоставляет в Министерство, в срок не позднее 1 феврагф год 
следующего за отчетным, отчеты предусмотренные п. 15 Краевого порядка.

Копии отчетов предоставляются в ФЭУ.
9. Ответственность за целевое и эффективное использование предостав^еннь|х 

средств Субсидии возлагается на ГРБС и Получателя.


